
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE 
Odbor tvorby a ochrany životního prostředí 

tel.: 516488600          Masarykovo nám.  1/2,  680 18 Boskovice 

Sp. Zn.: SMBO 11468/2018/TOŽP/Lu                                                   

Č.j: DMBO 11469/2018  

Vyřizuje: Ing. Michal Lukeš/kl. 658 

V Boskovicích dne: 24.7.2018 

 

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 
OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY PŘI NEDOSTATKU VODY 

 

Městský úřad Boskovice, odbor  tvorby a ochrany životního prostředí , jako  vodoprávní úřad  

věcně příslušný    podle ustanovení    § 104 odst. 2  písm. c)  a   ustanovení   § 106 odst.1  

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vodní zákon“) a jako   místně příslušný   vodoprávní úřad  podle ustanovení  § 11 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád , ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád),   ve 

veřejném zájmu 

 

s platností  od. 25.7.2018   do odvolání 

  

podle ustanovení § 109 odst. 1 vodního zákona a v souladu s § 115a vodního zákona 

  

zakazuje odběr povrchových vod z vodních toků v celém správním území 

ORP Boskovice, a to pro účely mytí aut, zalévání hřišť, trávníků, 

napouštění nádrží a bazénů. 

 

Odůvodnění: 
Městský úřad Boskovice, jako příslušný vodoprávní úřad, na základě zjištění hydrologických 

poměrů na vodních tocích a vzhledem k přetrvávajícím minimálním průtokům ve vodních 

tocích, mnohde pod úrovní Q355, s okamžitou platností a na dobu neurčitou, zakazuje odběr 

vody z vodních toků v celém správním obvodu ORP Boskovice, a to k účelu zalévání hřišť, 

trávníků, mytí aut, napouštění nádrží a bazénů.    

Vzhledem ke stávajícímu nepříznivému vývoji hydrologické situace a předpovědi počasí pro 

příští období, s ohledem na mimořádnost situace a ohrožení z prodlení, které vyžaduje 

bezodkladné vydání opatření obecné povahy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 

odst. 2 a § 115a odst. 2 vodního zákona upustil od projednání s dotčenými subjekty a 

veřejného projednání.   

V této souvislosti vodoprávní úřad upozorňuje právnické a fyzické osoby na dodržování 

minimálních zůstatkových průtoků, stanovených příslušnými rozhodnutími opravňujícími k 

nakládání s vodami. 

 

 



Všechny obce se tímto žádají o informování občanů a právnických osob o tomto 

opatření i dalším způsobem v místě obvyklém (např. místní rozhlas, zpravodaj, informační 

letáky). Nedodržení této vyhlášky nebo podmínek vydaných v platných povoleních bude 

řešeno ve správním řízení s využitím maximálních sankcí, vyplývajících z  vodního zákona, 

popřípadě zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 

 

Poučení účastníků 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 správního 

řádu. 

Uvedené opatření je činěno ve veřejném zájmu bez náhrady. 

K vydanému opatření obecné povahy lze uplatnit připomínky. Připomínky může podat 

kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny. 

Dle § 115a odst. 1 vodního zákona opatření obecné povahy nabývá účinnosti, a to dnem 

vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se opatření obecné povahy oznamuje. 

Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu 

vyvěšeno do odvolání na místě k tomu obvyklém – úřední deska MěÚ Boskovice a na vědomí 

na úředních deskách obcí a měst správního obvodu Boskovice. 

 

 

 

otisk úředního razítka“ 

 

 Bc. Ing. Leona FIALOVÁ 

 vedoucí odboru tvorby a ochrany ŽP 

 

 

 

Opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu a současně zveřejněno 

způsobem umožňující dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

vyvěšeno ……………………….                                                

sejmuto………………………….. 

 

 

 

Razítko  a podpis orgánu,  který  potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy.            

 

 

 

 

 



Dotčené  obecní úřady měst a obcí  žádáme  o vyvěšení veřejné vyhlášky (obdrží 

prostřednictvím datové schránky) : 
Bedřichov, Bedřichov 35, 679 71 Lysice 

Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov 

Borotín, Borotín 200, 679 37 Borotín 

Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 01 Boskovice  

Cetkovice, Náves 168, 679 38 Cetkovice 

Crhov, Crhov 42, 679 74 Olešnice  

Černovice, Černovice 113, 679 75 Černovice 

Deštná, Deštná 61, 679 61 Letovice 

Drnovice, Drnovice 102, 679 76 Drnovice u Lysic 

Hodonín, Hodonín 25, 679 71 Lysice 

Horní Poříčí, Horní Poříčí 49, 679 62 Křetín 

Horní Smržov, Horní Smržov 139, 679 61 Letovice 

Chrudichromy, Chrudichromy 48, 680 01 Boskovice 

Jabloňany, Jabloňany 88, 679 01 Skalice nad Sv. 

Kněževes, Kněževes 26, 679 74 Olešnice 

Knínice, Knínice u Boskovic 107, 679 34  Knínice 

Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice 

Kozárov, Kozárov 18, 679 71 Lysice 

Krhov, Krhov 7, 679 01 Skalice nad Sv. 

Křetín, Křetín 100, 679 62 Křetín 

Křtěnov, Křtěnov 17, 679 74 Olešnice 

Kunčina Ves, Kunčina Ves 40, 679 71 Lysice  

Kunice, Kunice 16, 679 71 Lysice 

Kunštát, nám. krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát   

Lazinov, Lazinov 12, 1679 62 Křetín 

Letovice, Masarykovo náměstí 19, 679 61 Letovice  

Lhota Rapotina, Lhota Rapotina 15, 679 01 Skalice nad Sv. 

Lhota u Lysic, Lhota u Lysic 40, 679 71 Lysice 

Lhota u Olešnice, Lhota u Olešnice 36, 679 74 Olešnice 

Louka, Louka 33, 679 74 Olešnice 

Ludíkov, Ludíkov 84, 680 01 Boskovice 

Lysice, Horní náměstí 15, 7679 71 Lysice  

Makov, Makov 25, 679 72 Kunštát 

Malá Roudka, Malá Roudka 2, 7679 63 Velké Opatovice 

Míchov, Míchov 50, 679 61 Letovice 

Němčice, Němčice 15, 1679 51 Němčice 

Nýrov, Nýrov 56, 679 72 Kunštát 

Obora, Obora 24, 679 01  kalice nad Sv. 

Okrouhlá, Okrouhlá 123, 680 01 Boskovice 

Olešnice, nám. Míru 2, 0679 74 Olešnice  

Pamětice, Pamětice 58, 679 61 Letovice 

Petrov, Petrov 45, 679 62 Křetín 

Prostřední Poříčí, Prostřední Poříčí 9, 679 62 Křetín 

Roubanina,  Roubanina 4, 679 64  Roubanina 

Rozseč n./Kunšt., Rozseč nad Kunšt. 106, 679 73 Rozseč n./Kunšt. 

Rozsíčka, Rozsíčka 17, 679 74 Olešnice 

Sebranice, Sebranice 149, 679 31 Sebranice 

Skalice nad Svit., Skalice nad Svitavou 48, 679 01 Skalice nad Sv. 

Skrchov, Skrchov 19, 679 65 Skrchov 

Stvolová, Stvolová 39, 679 61 Letovice 



Sudice, Sudice 164, 680 01 Boskovice 

Suchý, Suchý 99, 680 01 Boskovice 

Sulíkov, Sulíkov 37, 679 62 Křetín 

Světlá, Světlá 55, 679 63 Velké Opatovice 

Svitávka, Hybešova 166, 679 32 Svitávka 

Šebetov, Šebetov 108, 679 35 Šebetov 

Štěchov, Štěchov-Lačnov 29, 679 71 Lysice 

Tasovice, Tasovice 41, 679 71 Lysice 

Uhřice, Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

Újezd u Boskovic, Újezd u Boskovic 66, 680 01 Boskovice 

Úsobrno, Úsobrno 81, 679 39 Úsobrno 

Ústup, Ústup 36, 679 74 Olešnice 

Valchov, Valchov 97, 680 01 Boskovice 

Vanovice, Vanovice 132, 679 36 Vanovice 

Vážany, Vážany 76, 680 01 Boskovice 

Velenov, Velenov 74, 680 01 Boskovice 

Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice  

Vísky, Vísky 96, 679 33 Vísky 

Voděrady, Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Sv. 

Vranová, Vranová 2, 679 62 Křetín 

Zbraslavec, Zbraslavec 45, 679 72 Kunštát  

Žďárná, Žďárná 10, 679 52 Žďárná 

Žerůtky, Žerůtky 2, 679 71 Lysice 

 

Na vědomí: 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5,601 82   

Brno 

Povodí Moravy s.p. Dřevařská  11, 610 75 Brno  

Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice  

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje,Jezuitská  13,  602 00 Brno  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Moravský kras, Svitavská 29,678 01 

Blansko 

 

 

 

 

 


		2018-07-24T09:04:54+0000
	Not specified




